
' 

i 

ESTADO DE MATO GROSSO 

iEFEITURA MUNICIPAL CANABRAVA DO NORTI 

"Unindo esforços, somando competênciasl" 
Ut 

:• 

PORTARIA N. 044/2018, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018. 

«DISPÕE SOBRE A 

ASSINATURA 

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 

DIRETOS DA PESSOA IDOSA E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS". 

JOÃO CLEITON ARAÚJO. DE MEDEIROS, Prefeito -• t • f ri-,'. / . \ , :j * 
Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mató.Grosso, em conformidade com o 

art. 83°, III, e XXX da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo Io. - Nomear, para compor o Conselho Municipal de Defesa dos 

Diretos da Pessoa Idosa do Município de Canabrava do Norte - MT, em 

conformidade com a Lei n0 242/2005 de 05 de Dezembro de 2005, em seus artigos 6o e 

7o, os seguintes membros. 

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DÓS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS. 

Titular: Elderde Medeiros Rodrigues 

CPF: 319.793.351-68 

RG: 1482064,SSP/GO 

Suplente: Luiza Martins Borges 

CPF; 555.125.691-04 

RG: 745035 SSP/MT, 

REPRESENTANTE DAS IGREJAS EVANGÉLICAS 

Titular: Antônio de Oliveira Santos, 

CPF: 640.319.008-30 

RG: 8942053.SSP/MT 

Suplente: José Moreira Duarte 

CPF: 555.187.101-00 

RG: 268564 SSP/MT 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
TITULAR: Renair da Hora Trindade de Oliveira 
CPF:943.488.981-20 
RG: 1467472-6 SSP/MT '-J", 
SUPLENTE: Poliana Queiroz De 
CPF: 964.728.201-04 

Endereço: Avenida Áurea Tavares de Amorlm, s/n", St. Vila S4o João, Canabrava do Norte - MT 
CEP: 78658-000 /Telefone; (66) 3577-1152 - E-mail: gabinete.cbn@gsaaU.com 

CNPJ/MF: 37.465.200/0001-20 



ESTADO DE MATO GROSSO 

FEITURA MUNICIPAL CANABRAVA DO NORTI 

"Unindo esforços, somando competências!** *fín* 

RG; 1682139-4 SSP/MT 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Titular: Adbaldo Nunes Milhomen 

CPF: 792.458.701-20 

RG: 4557401SSP/GO 

Suplente; Ruth F. Campos 

CPF: 021.678781-50 

RG: 06004698 SSP/MT 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Titular: Renata Dias dos Santos 

CPF; 012.308.191-26 

RG; 1682208-0 SSP/MT 

Suplente: Vanessa Lucas Pereira Santos 

CPF: 012.809.591-18 

RG: 1764741-0 SSP/MT 

REPRESENTANTES DAS IGREJAS CATÓLICA 

Titular: João Francisco da Silva 

CPF: 468.660.941-00 

RG: 20668279 SSP/MT 

Suplente: Sebastião Gonçalves da Silva 66 

CPF: 020.871.154-60 

RG:1977426 SSP/PB 

REPRESENTANTES DA ESCOLA ESTADUAL ELIAS BENTO 

Titular: Maria Gomes do Prado 

CPF: 625.171.121-34 r • > 
RG:299161SSP/GO 

Suplente: Virlene Aparecida Cardoso 

CPF: 534.133.001-30 

RG: 2.935.501 SSP/SP 

\ <'■ - "Jk A > a „ t vfVt* 
REPRESENTANTES DA GAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

' M" ^ 
Titular: Jocelino Dias Gloria 

CPF: 555.145.701-00 

RG: 0634341-4 SSP/MTMT 

Suplente: Leonardo Aquino de Sousa 

CPF: 016.229.251-14 

RG: 1702681-4 SSP/ > 

Endereço: Avenida Áurea Tavares de Amorim, s/n", St. Vila Sào Joio, Canabrava do Norte 
CEP: 78658-000 /Telefone: (66) 3577-1152 - E-maU: gabinete.cbn@gmail.com 

CKPJ/MF: 37.465.200/0001-20 

-MT 



Artigo 2o - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogando- 

se toda e qualquer disposição em contrário. 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRE-SE 

L i_r 7 J— 

Gabinete do Prefeito, em 16,de Fevereiro de 2018. 

JOÃO C^EfTQI^ARAUJb DE MEDEIROS 

"^ÍREFEITO MUNICIPAL 

wgrn 

Endereço: Avenida Áurea Tavares de Amo rira, s/n®. St. Vila Sâo João, Canabrava do Norte - MT 
CEP: 78658-000 /Telefone: (66) 3577-1152 - E-mail: gablnete.cbn@gn3aU.c0m 

CNPJ/MF: 37.465.200/0001-20 



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
EXTRATO 00 CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO N0 08.2018, REGIDO PELA LEI MUNICIPAL N0. 658, DE 26 
DE JANEIRO DE 2015. 

DA ESPÉCIE: Prestação de Serviços. 

DO OBJETO: Contratação de uma professora pedagoga, em conformida- 
de com o Processo Seletivo Simplificado n0 001/2015. 

DO VALOR: Valor mensal de R$ 3.448.97 (três mii. quatrocentos e qua- 
renta e oito reais e noventa e sete centavos 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08 - Secrociria de Lducação. 02- Fun- 
do Manut. E Desenv, Da Educação Básica - FUNDES. 2.047- Manu- 
tenção do FUNDEB 60%. 3.1.90.04.00.00,00 00,0181- Contratação para 
Tempo Determinado. 

DA VIGÊNCIA: 15/02/2018 à 11/05/2018. 

ASSINAM: JOSE ODIL DA SILVA - Prefeito Municipal I CONTRATANTE 
e JULIANA DE ALMEIDA MACHADO CORTEZ / CONTRATADA. 

DEPARTAMENTO DE LICiTAÇÃ 
EXTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO N0 07.2013, REGIDO PELA LEI MUNICIPAL N0. 658, DE 26 
DE JANEIRO DE 2015. 

DA ESPÉCIE; Prestação de Serviços. 

DO OBJETO: Contratação de um Professor do Educação Física, em con- 
formidade com o Processo Seletivo Simplificado n® 001/2015. 

DO VALOR; Vator mensal de R$;3.448197 (três mil, quatrocentos e qua- 
renta e oito reais e noventa e sete centavos) 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRiA: 08 -Secrea.ria ot; i üucaçâo 02 - Fun- 
do Manut. E Desenv. Da Educação Básica - FUr.. EB. 2,047- Manu- 
tenção do FUNDEB 60%. 3.1.90,04.00.00.00.U0.0118- Contratação para 
Tempo Determinado. 

DA VIGÊNCIA: 15/02/2018 á 11/05/2018. 

ASSINAM: JOSE ODIL DA SILVA - Prefeito Municip. I / CONTRATANTE 
e JOSÉ RODRIGO VELOSO / CONTRATADO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CA7 'TiRAV DO NORTE 

ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA N. 044/2018, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018. 

PORTARIA N. 044/2018, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018. 

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE DE- 
FESA DOS DIRETOS DA PESSOA IDOSA E DA CUTRAS PROVIDÊN- 
CIAS", 

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Cana- 
brava do Norte. Estado de Mato Grosso, em confom Jade com o art. 83°, 
III, e XXX da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo 1®. - Nomear, para compor o Conselho Municipal de Defesa dos 
Diretos da Pessoa Idosa do Município de Canabrava do Norte • MT, em 
conformidade com a Lei n® 242/2005 de t;5 do Dezembro de 2005, em 
seus artigos 6° e 7®, os seguintes membros. 

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTO- 
RES RURAIS. 

Titular; Elder de Medeiros Rodrigues 

CPF; 319.793.351-68 

RG: 1482064 SSP/GO 

Suplente: Luiza Martins Borges 

CPF: 555.125.691-04 

RG- 745035 SSP/MT. 

REPRESENTANTE DAS IGREJAS EVANGÉLICAS 

Titular: Antônio de Oíiveira Santos. 

CPF; 640.319.008-30 

RG: 8942053 SSP/MT 

Suplente: José Moreira Duarte 

CPF; 555.187.101-00 

RG: 268564 SSP/MT 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

TITULAR: Renair da Hora Trindade de Oliveira 

CPF;943.488.981-20 

RG: 1467472-6 SSP/MT 

SUPLENTE: Poliana Queiroz De Sousa 

CPF: 964.728.201-04 

RG: 1682139-4 SSP/MT 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Titular: Adbafdo Nunes Milhomen 

CPF; 792.458.701-20 

RG: 4557401 SSP/GO 

Suplente: Ruth F. Campos 

CPF; 021.678781-50 

RG: 06004698 SSP/MT 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

Titular: Renata Dias dos Santos 

CPF; 012.308.191-26 

RG: 1682208-0 SSP/MT 

Suplente: Vanessa Lucas Pereira Santos 

CPF: 012.809.591-18 

RG 1764741-0 SSP/MT 

REPRESENTANTES DAS IGREJAS CATÓLICA 

Titular. João Francisco da Silva 

CPF: 468.660.941-00 

RG: 20668279 SSP/MT 

Suplente: Sebastião Gonçalves da Silva 66 

CPF; 020.871.154-60 

RG: 1977426 SSP/PB 

REPRESENTANTES DA ESCOLA ESTADUAL ELIAS BENTO 

Titular; Maria Gomes do Prado 

CPF: 625.171.121-34 

RG; 299161 SSP/GO 

Suplente: Virlene Aparecida Cardoso 

CPF: 534.133.001-30 

RG: 2.935.501 SSP/SP 

REPRESENTANTES DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

Titular: Jocelino Dias Gloria 

CPF: 555.145.701-00 

RG; 0634341-4 SSP/MTMT 

diariomunicipal org/mt/amm • www.amm.org.cr 85 Assinado Digitalmente 



20 de Fevereiro de 2018 * Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIII | N° 2.920 

Suplente: Leonardo Aquino de Sousa 

CPF: 016.229.251-14 

RG: 1702681-4 SSP/MT 

Artigo 2o - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
revogando-se toda e qualquer disposição em contrário. 

REGtSTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRE-SE 

Gabinete do Prefeito, em 16 de Fevereiro de 2018. 

k) Cópia autenticada da Carteira Nacional de Habilitação na Categoria "D" 
(no caso de Motorista); 

{) Prova de registro no conselho da respectiva categoria quando se tratar 
de profissão regulamentada, incluindo-se o comprovante de quitação da 
anuidade: 

m) Prova de idoneidade civil e criminal comprovada por meio de certidão 
negativa expedida pelo Cartório Distribuidor do Juízo Estadual da Comar- 
ca onde resido; 

n) Declaração de não infringência das leis constantes do Edital; 

o) Declaração de não estar exercendo acumulação ilegal de cargos públi- 

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS 

PREFEITO MUNICIPAL 

ADMINISTRAÇÃO 
DECRETO N, 614/2018, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018, 

DECRETO N. 614/2018, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018. 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS E 
CLASSIFICADOS EM CONCURSO PÚBLICO. 

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de CANA- 
BRAVA DO NORTE-MT, no uso de suas atribuiçCes legais que lhe são 
conferidas em Lei Orgânica do Município e nos termos do art. 37, Inc. 11, 
da Constituição Federal. 

CONSIDERANDO o resultado fina! do Concurso Público desta Prefeitura 
Municipal, nos termos do Edital de Concurso Público n.D 001/2012 e rea- 
bertura 001/2013. 

CONSIDERANDO a necessidade do suprir as vagas existentes no seu 
quadro de pessoal, 

DECRETA: 

Art. Io, Fica convocado o candidato rotacionado em anexo a comparece- 
rem ao edifício sede desta Prefeitura Municipal, junto ao Departamento de 
Recursos Humanos, de acordo com o Estatuto d i j Servidores Públicos 
Municipais de Canabrava do Norte - MT, para api ■, sentar a documenta- 
ção em conformidade com o parágrafo segundo, alt o dia 18/03/2018 das 
07:30 hs as 11:30 hs. O qual tomara posse no dia do seu comparecimento. 

Parágrafo Primeiro; O não comparecimento do candidato na data esti- 
pulada neste artigo implicará na sua desclassifica k sendo considerado 
desistenle quanto ao preenchimento tío cargo para qua! foi aprovado (a), 
reservando-se a Administração o direito de convocar outro candidato. 

Parágrafo Segundo; Os Candidatos Convocado; devera apresentar no 
ato da posse os documentos relacionados abaixo; 

a) Prova de ser brasileiro ou estrangeiro nos ternas da iei (art. 12 e art. 
37,1 da CF/88): Cédula de Identidade e Cadastro cM Pessoa Física; 

b) Certidão de Casamento; 

c) Certidão de Nascimento dos filhos; 

d) Declaração de posse de bens alé esta data; 

e) Cartão do PIS/PASEP; 

f) Prova de estar em dias com as cb i jações eleiict.-is; 

g) Prova de estarem dias com as o! .ações rnüit cs (para candidato do 
sexo masculino): 

h) Prova do gozo dos direitos civis e políticos; 

i) Declaração de não ter sido demitiuc ou deslituídi do serviço público por 
justa causa; 

J) Prova de escolaridade conforme exigência do caiyo para o qual concorri; 

p) Prova de estar exercendo ou não outro cargo ou função pública: 

q) Prova de aptidão física e sanidade mental para o exercício do cargo 
comprovado por baterias de exames feitos por Junta Médica Oficial do Mu- 
nicípio ou outra competente. 

r) Duas fotos 3x4 recentes. 

Art. 2o. Os candidatos convocados estão relacionado no ANEXO I deste 
Decreto: 

Art. 3o. Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação. 
revogando-se as disposições em contrário. 

De Brasília - DF para Canabrava do Norte - MT. em 19 de Fevereiro de 
2018. 

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS 

Prefeito Municipal 

ANEXO I DO DECRETO N0 614/2018 

Nome do candidato  
cTrciòmar de brito 
FERREIRA 

Cargo   Classificação 
[GUARDA MUNICIPAL VIGI- rpqprvm 
 j LANCIA   RESERVA 

__ PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA  

PREFEITURA MUNICIPAL - LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N0 007/2018 

REGISTRO DE PREÇOS 

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Canarana, Estado de Mato 
Grosso, torna público Pregão Presencial n0 007/2018, menor preço por 
item foi declarada vencedor a empresa; ALINE M LEITE COMERCIO - 
ME, conforme ata. 

Canarana -MT, 14 de Fevereiro de 2018. 

DA VIO ANDERSON MARI ANO DA SILVA 

Pregoeiro Oficial 

GABINETE 
PROCESSO SELETIVO 004/2017 

Edital de Convocação N0 012/2018 

Fábio Marcos Pereira de Faria, Prefeito Municipal de Canarana Estado 
de Maio Grosso, no uso de suas atribuições legais e considerando o resul- 
tado final do Processo Seletivo Simplificado 004/2017. 

RESOLVE TORNAR PÚBLICO; 

O presente Edital que estabelece a convocação, para fins de suprimento 
de cargos em caráter temporário no quadro de pessoal da Secretaria Mu- 
nicipai de Educação como segue: 

CANOiOATO CARGO 
(cieunice Teixeira Eteutério Professora 

PROCESSO SELETI- 
VO  _ 
004/2017 

Keidiani Parpinelti Professora/Serra Doura- 004/2017 
da 

diariomunicipal.org/mt/amm • www. 1 or j.br 86 Assinado Digitaimente 


